Республика Карелия

Администрация Петрозаводского городского округа

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Центр развития ребенка – детский сад № 110 «Красная шапочка»

(МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 110»)

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года                                                                                                      № 103/9

Петрозаводск

Об утверждении
адаптированных образовательных программ

На основании Федерального закона «Об образовании в РФ»  № 273 от 29 декабря 2012
года, Устава МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 110»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированные образовательные программы на 2023-2024 учебный
год (список обучающихся Приложение № 1).

2.  Разместить  АОП  на  официальном  сайте  МДОУ.  Ответственный:  старший
воспитатель Волкова И.Г.

3. Контроль за реализацией программы возложить на заместителя заведующего по
ВМР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                           Н.А. Букатова

Приложение № 1

   к приказу №103/9 от 01.09.2023 г.

Список обучающихся, которым разработаны АОП:

№ Групп
а

ФИО ребенка Заболевание Примечание

1 6
Мухонько
Давид

ОВЗ ПМПК от 25.05.2022 (тяжёлое нарушение
речи) до окончания дошкольного
образования

2 4
Посполитак
Максим

ОВЗ ПМПК от 03.11.2022 (тяжёлое нарушение
речи) до окончания дошкольного
образования

3 7

Федоров Егор ОВЗ ПМПК от 18.02.2020 (тяжёлое нарушение
речи) до окончания дошкольного
образования

4 8
Коляда Даниил ОВЗ ПМПК от 10.02.2023 (тяжёлое нарушение

речи) до окончания дошкольного
образования